第 37回（令和７年度第１回）公立大学法人 公立小松大学 理事会

議事概要

１ 日時 令和７年６月 26日（木）15時 17分～15時 26分

２ 場所 中央キャンパス ２階 会議室

３ 出席者

石田理事長、山本副理事長（学長）、志村理事（副学長）、千葉理事、西理事、鈴木理

事、森理事、松本監事、能登監事

４ 議 事

(1) 第 36回議事概要の確認

(2) 審議事項

① 令和６年度事業報告書について

② 令和６年度決算について

③ 令和６年度監査結果報告について

④ 令和６年度中期計画進捗状況報告書について

⑤ 博士研究員規則の制定及び関係する諸規則の改正について

⑥ 教育職員の人事について

⑦ 令和７年度補正予算（第１号）について

(3) 報告事項

① 2025公立小松大学市民公開講座～Open UniverCity～について

② 大学の近況について

５ 議事の経過の概要及び決議の結果

(1) 第 36回議事概要の確認

議長は第 36 回議事概要について説明を行い、出席者へ諮ったところ、満場一致

で原案のとおり承認された。

(2) 審議事項

① 令和６年度事業報告書について

議長は、令和６年度事業報告書について、事務局次長兼総務課長の説明後出席者

に諮ったところ、満場一致で原案のとおり可決決定された。

② 令和６年度決算について

 議長は、令和６年度決算について、事務局長及び事務局次長兼財務課長の説明後

出席者に諮ったところ、満場一致で原案のとおり可決決定された。

  ③ 令和６年度監査結果報告について

松本監事より、令和６年度監査結果について、適切に処理されている旨報告があ

った。

④ 令和６年度中期計画進捗状況報告書について

 副理事長より令和６年度中期計画進捗状況報告書について説明があった。

⑤ 博士研究員規則の制定及び関係する諸規則の改正について

   議長は、職博士研究員規則の制定及び関係する諸規則の改正について、事務局長

の説明後出席者に諮ったところ、満場一致で原案のとおり可決決定された。

  ⑥ 教育職員の人事について

   議長は、教育職員の人事について、副理事長の説明後出席者へ諮ったところ、満

場一致で原案のとおり可決決定された。

  ⑦ 令和７年度補正予算（第 1号）について

   議長は、令和７年度補正予算（第 1号）について、副理事長及び事務局次長兼財

務課長の説明後出席者へ諮ったところ、満場一致で原案のとおり可決決定された。

 (3) 報告事項

①  2025公立小松大学市民公開講座～Open UniverCity～について

副理事長より、2025公立小松大学市民公開講座～Open UniverCity～について報

告があった。

②  大学の近況について

  副理事長より、大学の近況について報告があった。

６ その他

 ① 既存の建物の老朽化について

森理事より、粟津及び末広キャンパスの老朽化が進んでいるため、ある程度長期

的なスパンでの整備計画はあるのか質問があり、千葉理事より、インフラ長寿命化

計画（第一期：2021 年～2025 年の５年間）がある旨説明があった。また教育研究

設備及びスペースについては引き続き検討すべき課題があることを共有した。

以 上